
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  57   Del  23-05-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Atto  di  indirizzo  al  Responsabile dell'Ufficio

Tecnico per la richiesta di contributi a copertura
delle  spese di progettazione definitiva ed esecu=
tiva  relativa  alla  messa  in sicurezza di opere

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di maggio alle
ore 17:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Buemi Maria
Elena.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



VISTO l’art.41 bis del decreto legge n.50 del 24/04/2017, convertito con modificazioni dalla
legge 21/06/2017, n.96, come modificato dall’art.17 quater, comma 1, del decreto legge 16
ottobre 2017, n.148, convertito con modificazioni dalla legge 4 dicembre 2017, n.172;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 27/04/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale
n.104 del 07/05/2018 “Richiesta di contributo a copertura delle spese di progettazione definitiva
ed esecutiva relative ad interventi di opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del
territorio”;

DATO ATTO:
-che a norma dell’art.1 del predetto Decreto i comuni destinatari del contributo sono quelli
compresi nelle zone a rischio sismico 1 e 2;
-la certificazione per la richiesta dovrà essere compilata esclusivamente con metodologia
informatica e trasmessa entro il termine perentorio delle ore 24,00 del 15 giugno per ciascuno
degli anni 2018 e 2019;

RITENUTO di dover inoltrare la predetta richiesta relativamente ai seguenti tre campi
d’intervento:

Distretto Sanitario di Base in Fraz. Piedicolle di Montereale;1.
Dissesto idrogeologico presente in Via Marana – strada di collegamento tra la frazione2.
di Marana e la frazione di Cabbia;
Ex scuola materna in Cesaproba di Montereale;3.

RITENUTO inoltre di dover adottare il necessario atto di indirizzo perché il Responsabile
dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica, con propri atti gestionali, compia quanto
necessario ed opportuno per l’inoltro, entro il 15/06/2018, della richiesta di contributo;

CONSIDERATO che trattandosi di mero atto di indirizzo il presente atto non necessita, ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000 dei pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

-di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

-di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici ed Urbanistica perché lo
stesso, in conformità alle disposizioni di cui al Decreto del Ministero dell’Interno del
27/04/2018, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.104 del 07/05/2018, con propri atti gestionali,
compia quanto necessario ed opportuno per l’inoltro, entro il 15/06/2018, della richiesta di
contributo relativamente ai seguenti tre campi d’intervento:

Distretto Sanitario di Base in Fraz. Piedicolle di Montereale;1.
Dissesto idrogeologico presente in Via Marana – strada di collegamento tra la frazione2.
di Marana e la frazione di Cabbia;
Ex scuola materna in Cesaproba di Montereale;3.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Buemi Maria
Elena

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 23-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE


